Nº 61, quarta-feira, 29 de março de 2017186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032900186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

de 21 de junho de 1993 (com posteriores alterações). Assinaturas:
Pela Promitente: Mayara Rossany Dantas de Holanda e Pelo Órgão
Gerenciador: Marconi Antônio Praxedes Barretto.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2016

Considerando recomendação da Douta Procuradoria Geral do
Estado, contida no Parecer nº 199/2017, reconheço a nulidade do
procedimento licitatório - Pregão Presencial nº 020/2016, por de-
satendimento ao prazo previsto no artigo 4º, inciso V, da Lei nº
10.520/2002, o que terminou por prejudicar a ampla concorrência.
Ceará Mirim/RN, 23 de março de 2017.

MARCONI ANTÔNIO PRAXEDES BARRETTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017

O Fundo de Saúde do município de Cerro Corá/RN torna
público para o conhecimento dos interessados que a Licitação Pública
na modalidade Pregão Eletrônico 1/2017 visando à aquisição de me-
dicamentos para farmácia básica visando atender as necessidades das
unidades básicas de saúde deste município de Cerro Corá/RN, cuja
sessão aconteceu no dia 24 de março de 2017, às 08h00min, foi
declarada como FRACASSADA. Qualquer pedido de esclarecimento
em relação a eventuais dúvidas na interpretação deste Aviso será
atendido pelo Pregoeiro, no horário de 08h às 12h na Sede desta
Prefeitura, situada na Praça Tomaz Pereira, 01, Centro, Cerro Co-
rá/RN, ou através do e-mail: cpl.pmcerrocora@gmail.com.

Cerro Corá-RN, 28 de março de 2016.
RAIMUNDO OZAIR TENAN

Pregoeiro

FUNDO DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017 - SRP

2ª CHAMADA

O Fundo de Saúde do município de Cerro Corá/RN, no uso
de suas atribuições legais, e, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio
da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que, no próximo dia 10 de abril de
2017, às 08h00min (horário local), fará licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico objetivando a aquisição de medicamentos para far-
mácia básica visando atender as necessidades das unidades básicas de
saúde deste município de Cerro Corá/RN, de acordo com o Termo de
Referência previsto, que fica como parte integrante do processo ad-
ministrativo. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e esclareci-
mentos: (84) 34882478/34882409 ou pelo E-mail: cpl.pmcerroco-
ra@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2017-SRP

O Fundo de Saúde do município de Cerro Corá/RN, no uso
de suas atribuições legais, e, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio
da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que, no próximo dia 11 de abril de
2017, às 08h00min (horário local), fará licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico objetivando a aquisição de medicamentos para atenção
básica e laboratório visando atender as necessidades das unidades
básicas de saúde deste município de Cerro Corá/RN, de acordo com
o Termo de Referência previsto, que fica como parte integrante do
processo administrativo. Este procedimento é referente a itens de-
sertos e fracassados em licitação anterior. O Edital encontra-se a
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Informações e esclarecimentos: (84) 34882478/34882409
ou pelo E-mail: cpl.pmcerrocora@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2017-SRP

O Fundo de Saúde do município de Cerro Corá/RN, no uso
de suas atribuições legais, e, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio
da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que, no próximo dia 12 de abril de
2017, às 08h00min (horário local), fará licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico objetivando a aquisição de material para uso hospitalar
visando atender as necessidades das unidades básicas de saúde deste
município de Cerro Corá/RN, de acordo com o Termo de Referência
previsto, que fica como parte integrante do processo administrativo.
Este procedimento é referente a itens desertos e fracassados em li-
citação anterior. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e esclareci-
mentos: (84) 34882478/34882409 ou pelo E-mail: cpl.pmcerroco-
ra@gmail.com.

Cerro Corá-RN, 28 de março de 2016.
RAIMUNDO OZAIR TENAN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO No- 1/2017 - TP.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de ur-
banização da segunda etapa do calçadão a ser executado na entrada
da cidade de Encanto-RN, margem esquerda da RN 117 sentido Pau
dos Ferros-RN.

O Município de Encanto-RN torna público que a empresa B
N F CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ.
17.274.179/0001-78 foi a vencedora com o valor de R$ 251.353,19
(duzentos e cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e três reais,
dezenove centavos). COMISSÃO DE LICITAÇÃO: Presidente: FA-
BIANO FERREIRA ALVES, Membro: MARIA LUCIGLEICE AL-
VES DE OLIVEIRA, Membro: NEURIBERG LEITE DA SILVA.

Encanto-RN, 27 de março de 2016.
FABIANO FERREIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

Processo Administrativo: 22020001/17.
O Prefeito Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas atri-

buições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação:
Chamada Pública nº 1/2017, Objeto: aquisição exclusiva de gêneros
alimentícios por meio de Chamada Pública com a contratação de
Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores
Rurais Familiares para o fornecimento dos gêneros alimentícios de
agroindústria conforme especificação no ANEXO I e nas demais
condições estabelecidas neste Termo de Referência, para os alunos
matriculados nas Unidades Municipais de Ensinos em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, considerando o
disposto no artigo 21 da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução CD/FN-
DE nº 26/2013, através da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra. À COOAFAP - Cooperativa
da Agricultura Familiar de Apodi - CNPJ: 04.652.213/0001-59, com
o valor global de R$ 69.040,00 (Sessenta e nove mil e quarenta reais),
vencedora dos itens 01; 02; 03 e 04.

Felipe Guerra-RN, 27 de março de 2017.
HAROLDO FERREIRA DE MORAIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017 - SRP

Participação Exclusiva ME/EPP.
O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que

se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
objetivando o Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição
de Pneus, Câmaras e Protetores Destinados Aos Veículos e Máquinas
do Município de Jaçanã/Rn - Exclusivo ME/EPP. A sessão pública
será realizada no dia 11 (onze) de abril de 2017, às 09:00 (nove)
horas, (horário Local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital está
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Rua
Prefeito José Pereira da Silva, 177, Bairro São José - Jaçanã/RN - Tel.
3295.2372.

Jaçanã-RN, 28 de março de 2017.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo Tomada de Preço n° 4/2014 - Processo Ad-
ministrativo PMJP/RN n° 334/2014 CONTRATANTE: Município de
Jardim de Piranhas/RN - Prefeitura Municipal, CNPJ nº
08.096.604/0001-95. CONTRATADA: GTA Construções Ltda EPP,
CNPJ n° 05.487.212/0001-69. OBJETO: Contratação de empresa para
serviços de drenagem superficial com pavimentação a paralelepípedo
das ruas Gloria Dutra da Silva, Plínio Saldanha e Manoel Medeiros.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Parágrafo único, do art. 61 e 65, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR DO CONTRATO
READEQUADO: R$ 188.875,91. VALOR ACRESCIDO: R$
14.771,93. VIGÊNCIA: Com início a partir da data de sua assinatura
prolongando-se até 13 de julho de 2017. SIGNATÁRIOS: ELÍDIO
ARAÚJO DE QUEIROZ - pelo contratante, e GUTEMBERG TEO-
DORO ALVES - contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 2017.01.20.005

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Major Sales/RN, notifica as empresas A. R. Construções e
Serviços Ltda, Hertz Construções Ltda - ME e Dias & Castro Cons-
trutora Ltda - ME, participantes da Tomada de Preço nº
2017.01.20.005 que tem por objeto a contratação de empresa es-
pecializada para execução dos serviços necessários para construção de

um palco na praça de eventos da cidade de Major Sales-RN, com
recursos do Contrato de Repasse nº 01027112-45/2015 - Ministério
do Turismo - Programa Turismo no Brasil, consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - Exercício 2017, de acordo com o edital de
convocação e seus anexos, nos termo da legislação vigente, que a
empresa Construtora Dantas Ltda - ME interpôs recuso contra a
decisão da Comissão de Licitação publicada no DOU. n° 55 do dia 21
de março de 2017 pagina 190, através do site www.in.gov.br e no
Diário Oficial dos municípios do Estado do Rio Grande do Norte n°
1477 do dia 20 de março de 2017 pagina 107, através do site www.fe-
murn.gov.br, Diário Oficial do Município de Major Sales, site
www.majorsales.rn.gov.br e divulgado no Jornal de circulação re-
gional Jornal de fato, site www.defato.com e no Mural da Prefeitura
Municipal de Major Sales/RN. Que a inabilitou na licitação acima
epigrafada, para que as empresas supra, querendo possam no prazo de
5 dias úteis impugnar o referido recurso ou apresentar suas con-
trarrazões.

Major Sales-RN, 27 de março de 2017.
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.03.20.004PP

O Município de Major Sales - RN, por intermédio do Pre-
goeiro oficial assessorado por sua equipe de apoio, designado pela
portaria nº 051/2017, torna público que às 9h00min do dia 10 de abril
de 2017, será realizada licitação na modalidade pregão presencial, nº
2017.03.20.004PP, tipo "menor preço" por item. A presente licitação
tem por objeto a escolha de empresa especializada para fornecimento
fracionado de "armação para óculos e lentes de uso oftalmológico",
com exame oftalmológico incluso para cada conjunto, a fim de aten-
der demanda específica da administração municipal de Major Sa-
les/RN, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, com
recursos próprios e de convênios consignados na LOA - Lei Or-
çamentária Anual - exercício de 2017, nas quantidades, especificações
e demais condições descritas no Termo de Referência. O qual será
realizado na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Major Sales/RN.. Edital das 07 AS 12H na sala da CPL
a partir do dia 29 de março, o qual também poderá ser solicitado
através do e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 27 de março de 2017.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

TOMADA DE PREÇOS No- 2017.03.22.002TP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitação torna público que às 9h00min do dia 17
de abril de 2017, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO, nº 2017.03.22.002TP. A presente licitação tem por objeto: A
escolha de empresa especializada para executar serviços de reforma
em quadra escolar coberta na Rua Francisco André de Morais, Zona
Urbana da cidade de Major Sales/RN, com recursos próprios con-
signados na LOA - Lei Orçamentária Anual - Exercício 2017, de
acordo com o Projeto Básico, Edital de Convocação e seus anexos,
consoante as disposições da legislação vigente, a realizar-se na sala da
CPL da Prefeitura Municipal. Orçamento estimado R$ 98.848,22 (No-
venta e Oito Mil Oitocentos e Quarenta e Oito Mil e Vinte e Dois
Centavos), com base na tabela SINAP 12/2016. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição na sala da CPL na sede da Prefeitura, a R
Nilza Fernandes, 640, Major Sales/RN, das 07h00min às 13h00min, o
qual poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 27 de março de 2017.
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017 - SRP

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público
que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
para formação de registro de preços visando futura e eventual Aquisição
de medicamento controlado, com vistas ao atendimento das necessidades
do Fundo Municipal de Saúde do Município de Monte Alegre/RN. A
sessão pública será realizada no dia 10 (dez) de abril de 2017, às 09:00
(nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na
íntegra está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à
Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Te-
lefone 84 - 3276.4000 - E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Monte Alegre/RN torna público a quem inte-
ressar que estará realizando no dia 14 de abril de 2017, às 09:00 horas,
na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação - TOMADA
DE PREÇOS No- 002/2017, Tipo "Menor Preço por Lote" objetivando
a contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras
de pavimentação asfáltica (capeamento) sobre pavimentação em pa-
ralelepípedo no município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se
disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN,
no horário das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Monte Alegre-RN, 28 de março de 2017.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-29T00:00:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial